PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «29» апреля 2021   года                                                    № 037

О мерах по обеспечению безопасности населения на водоемах на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в период купального сезона 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах, находящихся на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в период купального сезона, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах:

1. Установить специальные запрещающие знаки в местах, не установленных для купания;

2. Организовать изготовление памяток «Меры безопасности на воде», обеспечить их распространение среди населения;

3. Директорам школ на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области (МБОУ Лучесская ОШ – Исаева Н.П.; МКОУ Климщинская СШ – Ульянов С.В.; МКОУ Стригинская ОШ – Лукашова В.И.)   организовать проведение занятий с обучающимися о правилах безопасного поведения на водных объектах и вблизи от них с обучающимися.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения
Починковского района

Смоленской области                                                                                              Летова О.Е.